
 
Openbaar verslag ex artikel 73a Faillissementswet 

 

Nummer: 1 Datum: 28 januari 2014 

 

Gegevens onderneming : De besloten vennootschap Lancelot Vermogensbeheer 

B.V., statutair gevestigd te Amsterdam met als 

vestigingsadres te (1013 AA) Amsterdam aan de  

De Ruyterkade 5, kelder KvK (KvK nummer: 2176549). 

Faillissementsnummer : C/13/13/761 F 

Datum uitspraak : 19 november 2013  

Curator : mr. E.J.R. Verwey 

Rechter-commissaris : mr. L. van Berkum 

 

Activiteiten onderneming : Het beleggen en beheren van vermogen van derden  

Omzetgegevens : 2008: € 196.775  

  2009: € 195.018  

  2010: € 84.261 

Personeel gemiddeld aantal : 0 

 

Saldo einde verslagperiode : 0 

 

Verslagperiode : 19 november 2013 – 27 januari 2014 

Bestede uren in verslag periode : 1u en 54m 

Bestede uren totaal : 1u en 54m 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Gegevens onderneming : Lancelot Vermogensbeheer B.V. 
Faillissementsnummer : C/13/13/761 F 

 
 

 

 
2

 

 

 

 

1.  Inventarisatie 

1.1 Directie en organisatie  :  

 Enig aandeelhouder van Lancelot Vermogensbeheer B.V. ("Lancelot") is Morena Investments 

B.V.  

 

 Ten tijde van het faillissement stond geen bestuurder ingeschreven in het Handelsregister. Als 

laatste bestuurders stonden ingeschreven: 

- De heer P.P.J. Rutten (van 1 juli 2008 t/m 1 juni 2009) 

- De heer M.J.T. Egerton (van 1 juli 2009 t/m 21 januari 2011) 

- De heer G.H.J. Schreven (van 1 februari 2011 t/m 1 juni 2011) 

- De heer E.A. Eckstein (van 1 februari 2011 t/m 7 maart 2011) 

 

 Tot op heden heeft de curator alleen contact kunnen krijgen met de heer G. Schreven . Met de 

overige bestuurders wordt thans nog contact gezocht.  

1.2 Winst en verlies  : 

 

 Er is geen winst- en verliesrekening aangetroffen. 

 

1.3 Balanstotaal  : 

 

 Uit het Handelsregister blijken de volgende financiële gegevens: 

 

  2010   2009   2008 

Activa  
immateriële vaste activa 1.192  10.187  13.348  
materiële vaste activa 5.133  22.216  33.377  
financiële vaste activa   71.336  

VASTE ACTIVA 6.325  32.403  118.061  
  
voorraden   1.748  
vorderingen  83.822  51.649  
handelsdebiteuren 54.402    
overige vorderingen 14.013
liquide middelen 9.521  78.793  25.317  

VLOTTENDE 
ACTIVA 

77.936  162.615  78.714  

  

TOTAAL ACTIVA 84.261  195.018  196.775  



Gegevens onderneming : Lancelot Vermogensbeheer B.V. 
Faillissementsnummer : C/13/13/761 F 

 
 

 

 
3

  
Passiva        
gestort en opgevraagd 
kapitaal 

80.000  80.000  80.000  

agio 464.454  464.454  364.454  
overige reserves 513.872 - 417.827 - 248.808 -  
saldo verlies   67.221 - 

EIGEN VERMOGEN 30.582  126.627  128.425  
  
kortlopende schulden   68.350  
handelscrediteuren 19.591  3.103   
overige kortlopende 
schulden 

34.088  65.288   

OVERIGE PASSIVA 53.679  68.391  68.350  
  

TOTAAL PASSIVA 84.261  195.018  196.775  
 

1.4 Lopende procedures  : 

 

 Tegen Lancelot is bij de Rechtbank Amsterdam een procedure aanhangig gemaakt door een 

consument. Deze consument heeft na advies van Lancelot enkele financiële producten 

aangeschaft. De stelling van de consument is dat Lancelot haar zorgplicht heeft geschonden nu 

deze financiële producten inmiddels waardeloos zijn geworden en aansprakelijk kan worden 

gehouden voor de schade daarvan. Nordea Bank S.A. is in deze procedure mede gedaagde. In 

de procedure is een bevoegdheidsincident opgeworpen en de curator zal de rechter verzoeken 

om de procedure ten aanzien van Lancelot te schorsen.  

 

1.5 Verzekeringen  : 

  

 Reeds voor faillissement waren de bedrijfsactiviteiten van Lancelot gestaakt waarmee ook de 

lopende overeenkomsten beëindigd waren. 

 

1.6 Huur  : 

 

 Reeds voor faillissement waren de bedrijfsactiviteiten van Lancelot gestaakt waarmee ook de 

lopende overeenkomsten beëindigd waren. 

 

1.7 Oorzaak faillissement  : 

 Het faillissement is aangevraagd door twee consumenten die elk financieel advies hadden 

ingewonnen bij Lancelot. Deze consumenten hebben op advies van Lancelot ca. € 900.000,- 

belegd in effecten van de Oostenrijkse volksbank.  Deze belegging is inmiddels vrijwel geheel 

verloren gegaan nu het een belegging betrof in een perpetuele lening met een hoog risico. De 



Gegevens onderneming : Lancelot Vermogensbeheer B.V. 
Faillissementsnummer : C/13/13/761 F 

 
 

 

 
4

consumenten stellen dat Lancelot hen ondeugdelijk heeft geadviseerd en dat de daaruit 

voortvloeiende schade door Lancelot vergoed dient te worden.  

 In dit kader wordt opgemerkt dat de Autoriteit Financiële Markten (de "AFM") na een 

onderzoek op 15 juli 2010 een bestuurlijke boete ad € 6.000,- heeft opgelegd omdat naar het 

oordeel van de AFM, Lancelot te weinig informatie had ingewonnen om de wijze van het 

beheer van het vermogen van consumenten te kunnen bepalen. In oktober 2010 constateert De 

Nederlandsche Bank (de "DNB") dat Lancelot niet aan de solvabiliteitseis voldoet en dat een 

aandeelhoudersstorting noodzakelijk is. De aandeelhouders vinden geen overeenstemming 

over een bijstorting en de DNB stelt een termijn voordat aan de eisen voldaan moet zijn en er 

anders formele maatregelen getroffen zouden worden. 

 

 Op verzoek van Lancelot heeft de AFM in maart 2011 de vergunning ingetrokken omdat 

activiteiten zouden worden beëindigd. In overleg met de AFM is een plan van aanpak 

besproken en zijn de consumenten overgeheveld naar andere vermogensbeheerders. 

 

 Het Handelsregister stond op het punt om Lancelot te ontbinden nu er geen bestuurder meer 

ingeschreven stond, de bijdrage niet werd betaald en de jaarrekening over 2011 niet is 

gedeponeerd.  

 

 De curator heeft geen activa aangetroffen. Lancelot heeft nimmer gelden van derden in eigen 

beheer gehad. Naar aanleiding van het advies van Lancelot sloten consumenten contracten af 

met financiële instellingen en belegden zij hun vermogen direct zonder dat de bedragen  via 

het vermogen van Lancelot gingen.  

  

2.  Personeel 

2.1 Aantal ten tijde van faillissement : geen 

2.2 Aantal in jaar voor faillissement       : geen 

2.3  Datum ontslagaanzegging  : n.v.t. 

 Werkzaamheden  : n.v.t.  

 

3.  Activa  

Onroerende zaken 

3.1 Beschrijving          : n.v.t. 

3.2 Verkoopopbrengst         : n.v.t. 

3.3 Hoogte hypotheek         : n.v.t. 

3.4 Boedelbijdrage                      : n.v.t. 

 Werkzaamheden         : n.v.t. 

 

Bedrijfsmiddelen 

3.5 Beschrijving          : n.v.t. 

3.6 Verkoopopbrengst         : n.v.t. 

3.7 Boedelbijdrage                                  : n.v.t. 



Gegevens onderneming : Lancelot Vermogensbeheer B.V. 
Faillissementsnummer : C/13/13/761 F 

 
 

 

 
5

3.8 Bodemvoorrecht fiscus                     : n.v.t. 

 Werkzaamheden         : n.v.t. 

 

Voorraden/onderhanden werk 

3.9 Beschrijving          : n.v.t. 

3.10 Verkoopopbrengst         : n.v.t. 

3.11 Boedelbijdrage                                  : n.v.t. 

 Werkzaamheden         : n.v.t. 

 

Andere activa 

3.12 Beschrijving          : n.v.t. 

3.13 Verkoopopbrengst                     : n.v.t. 

 Werkzaamheden         : n.v.t.  

 

4.  Debiteuren 

4.1 Omvang debiteuren  : n.v.t. 

4.2 Opbrengst  : n.v.t. 

4.3 Boedelbijdrage  : n.v.t. 

 Werkzaamheden  : n.v.t. 

 

5.  Bank / Zekerheden 

5.1 Vordering van bank(en)  : n.v.t. 

5.2 Leasecontracten  : n.v.t. 

5.3 Beschrijving van zekerheden  : n.v.t. 

5.4 Separatistenpositie  : n.v.t. 

5.5 Boedelbijdragen  : n.v.t. 

5.6 Eigendomsvoorbehoud  : n.v.t. 

5.7 Reclamerechten  : n.v.t. 

5.8 Retentierechten  : n.v.t. 

 Werkzaamheden  : n.v.t. 

 

6.  Doorstart / voortzetten onderneming 

Voortzetten 

6.1 Exploitatie / zekerheden       : n.v.t. 

6.2 Financiële verslaglegging       : n.v.t. 

 Werkzaamheden      : n.v.t. 

 

Doorstart 

6.3 Beschrijving          : n.v.t. 

6.4 Verantwoording         : n.v.t. 

6.5 Opbrengst          : n.v.t. 

6.6 Boedelbijdrage                      : n.v.t. 



Gegevens onderneming : Lancelot Vermogensbeheer B.V. 
Faillissementsnummer : C/13/13/761 F 

 
 

 

 
6

 Werkzaamheden         : n.v.t. 

 

7.  Rechtmatigheid 

7.1 Boekhoudplicht  : 

 Een van de bestuurders van curanda heeft tot op heden enige informatie aan de curator ter 

beschikking gesteld.  

 

7.2 Depot jaarrekeningen  : 

  

 Over 2011 en 2012 zijn geen jaarrekeningen gedeponeerd. Gelet op het vorenstaande is er 

sprake van onbehoorlijk bestuur en is aannemelijk dat dit een belangrijke oorzaak is van het 

faillissement. De bestuurder kan tegenbewijs leveren tegen het vermoede verband tussen 

onbehoorlijk bestuur en het faillissement met name door aan te tonen dat het faillissement is 

veroorzaakt door van buiten komende oorzaken. Ten tijde van de plicht tot deponering waren 

formeel geen bestuurder in functie. De curator zal onderzoek doen naar de ontstentenis 

bepalingen in de statuten en bezien wat voor gevolgen dat heeft.  

 

7.3 Goedk. verkl. accountant  : 

  

 De onderneming voldoet aan de in de wet gestelde grens om gebruik te kunnen maken van de 

vrijstelling van de verplichting tot het laten verrichten van een accountantscontrole (ingevolge 

artikel 2:396 lid 1 e.v. BW). 

 

7.4 Stortingsverpl. aandelen  : 

 Gelet op de oprichtingsdatum en het verstrijken van de verjaringstermijn ex artikel 3:307 lid 1 

BW om volstorting van de aandelen te vorderen, is een nader onderzoek naar de volstorting 

van de aandelen niet aan de orde. 

 

 

7.5 Onbehoorlijk bestuur  : Wordt nog onderzocht 

  

7.6 Paulianeus handelen  : 

  

 De curator heeft nog geen informatie ontvangen om dit te kunnen onderzoeken. 
 

 Werkzaamheden  : Zie hierboven.  

 

8.  Crediteuren 

8.1 Boedelvorderingen  : n.n.b. 

8.2 Pref. vordering van de fiscus  : n.n.b. 
8.3 Pref. vordering van het UWV  : n.n.b. 

8.4 Andere pref. crediteuren  : n.n.b. 



Gegevens onderneming : Lancelot Vermogensbeheer B.V. 
Faillissementsnummer : C/13/13/761 F 

 
 

 

 
7

Deze zaak wordt behandeld door: 
 
Mr. E.J.R. Verwey 
CMS Derks Star Busmann 
Postbus  94700 
1090 GS Amsterdam 
T +31 (0)20 30 16 311 
F +31 (0)20 30 16 330 
E evert.verwey@cms-dsb.com 

8.5 Aantal concurrente crediteuren       : € 2.289,01 

8.6 Bedrag concurrente crediteuren       : n.n.b. 

8.7 Verwachte wijze afwikkeling  : n.n.b. 

 Werkzaamheden 

 

9.  Procedures 

9.1 Naam van wederpartij(en)  : Zie onder 1.4 

9.2 Aard procedure  : Zie onder 1.4 

9.3 Stand procedure  : Zie onder 1.4 

 Werkzaamheden  : n.v.t. 

 

10.  Overig 

10.1 Termijn afwikkeling faill.  : Onbekend 

10.2 Plan van aanpak  : 

  

 In de navolgende periode zal de curator in contact proberen te treden met de bestuurders van 

Lancelot en het rechtmatigheden onderzoek verder voortzetten.  

 

10.3 Indiening volgend verslag  : Over een periode van 3 maanden.  

 Werkzaamheden  : Zie hierboven.  

 

11.  Publicatie op website 

Voor verdere informatie over dit faillissement verwijs ik u naar de openbare verslagen ex 

artikel 73a van de Faillissementswet die op de website van CMS Derks Star Busmann N.V. 

zullen worden gepubliceerd (www.cms-dsb.com, online services/faillissementen). 

  

De curator wijst er tenslotte op dat aan dit verslag geen rechten ontleend kunnen worden. 

 

Amsterdam, 28 januari 2014 

 

 

mr. E.J.R. Verwey 

curator 

 



Lijst van (voorlopig) erkende vorderingen 
4Net Licensing B.V. (10/649F)

BOEDEL Schuldeiser Erkend ex BTW BTW € Erkend totaal € Betwist ex BTW € BTW € Betwist totaal € Aard van de vordering
-€                 -€            -€                       -€                        -€   -€                     
-€                 -€            -€                       -€                        -€   -€                     

PREFERENT Schuldeiser Erkend ex BTW BTW € Erkend totaal € Betwist ex BTW € BTW € Betwist totaal € Aard van de vordering
-€                 -€            -€                       -€                        -€   -€                     
-€                 -€            -€                       -€                        -€   -€                     

CONCURRENT Schuldeiser Erkend ex BTW BTW € Erkend totaal € Betwist ex BTW € BTW € Betwist totaal € Aard van de vordering
Stichting Autoriteit Financiële Markten 2.289,01€         -€            2.289,01€              -€                        -€   -€                     geleverde diensten


	Lancelot - verslag 1
	Lancelot - crediteurenlijst

